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VII.b.3.5. ENERGIA ELÈCTRICA PROCEDENT D’ENERGIA SOLAR 

Aquest indicador mostra la quantitat d’energia elèctrica generada a partir d’energia solar 

connectada a la xarxa, és a dir, no és un indicador de la quantitat total d’electricitat generada 

per aquest tipus d’energia renovable, sinó només quantifica aquella energia que s’introdueix a la 

xarxa, procedent dels excedents de producció de les instal·lacions solars connectades. 

A partir del 2008 entren en funcionament dos parcs solars, un a Sant Lluís i un altre a Ciutadella 

que fan augmentar de manera molt considerable la contribució de l’energia solar dins de 

l’energia produïda a l’illa, passant de menys de 0,1 % del total consumit a Menorca abans de 

l’entrada en funcionament dels parcs, a l’1,5% després de la posada en marxa d’aquests.  

 

 

 

 

 

 

 

Gràfic 1. Energia elèctrica procedent d'energia 

solar connectada a xarxa (KWh) 2002-2016. 

 

Font: GESA-ENDESA, REE 

Elaboració:OBSAM  
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Taula 1. Energia elèctrica procedent d'energia solar connectada a xarxa (KWh) 2002-2016 

KWh 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008* 2009 2010 2011** 2012 2013 2014 2015 2016 

Gener 829 643 998 2.313 1.750 3.216 7.704 321.337 340.879 s.d 507.536 640.631 508.317 458.752 310.000 
Febrer 1.044 859 1.262 2.443 2.173 4.741 8.856 436.682 470.314 s.d 497.102 543.842 543.296 395.680 495.000 
Març 653 2.312 1.786 4.091 4.452 5.162 13.252 590.086 646.241 s.d 817.827 860.069 812.439 689.704 666.000 
Abril 416 2.115 1.479 4.750 4.900 6.039 175.523 565.329 773.378 s.d 837.556 776.627 908.146 862.096 753.000 
Maig 1.475 2.222 2.295 4.956 5.761 8.570 457.628 742.982 853.180 s.d 983.024 904.010 1.013.575 971.151 836.000 
Juny 5.194 2.419 6.926 5.169 5.421 7.256 545.416 743.985 864.585 s.d 933.492 1.192.778 1.038.969 914.955 938.000 
Juliol 2.621 2.648 5.130 5.272 5.570 11.178 537.384 718.954 940.082 s.d 943.465 1.024.925 994.804 910.010 1.039.000 
Agost 2.071 2.468 4.725 5.286 4.923 13.868 554.190 834.293 893.268 s.d 918.354 1.097.402 807.710 691.908 891.000 
Set. 2.045 1.376 4.002 4.279 3.779 10.100 435.845 712.819 789.761 s.d 750.366 864.921 618.911 695.295 705.000 
Oct.  1.335 1.498 3.352 2.979 3.476 8.145 413.191 655.520 570.690 s.d 638.602 659.966 465.906 526.015 470.000 
Nov. 1.102 866 1.580 2.420 3.491 6.122 285.030 453.704 449.765 s.d 409.859 451.091 412.766 555.729 387.000 
Des. 926 3.425 2.042 2.184 2.728 5.893 292.425 390.598 422.309 s.d 447.784 507.184 359.075 413.269 343.000 

Anual  19.711 22.851 35.577 46.142 48.424 90.290 3.726.445 7.166.289 8.014.451 8.665.000 8.684.967 9.523.446 8.483.914 8.084.564 7.833.000 
* entren en funcionament els parcs solars de Son Salomó(3KW)  i Binissafúller (1KW). ** L’any 2011 ENDESA només disposa de la dada anual. 

Font: REE,GESA-ENDESA.  Elaboració: OBSAM 

 

Taula i gràfic 2. Producció mensual energia solar connectada a xarxa 

 

 

 

Mitjana 2009-2015 2016 

Gener 462.909 310.000 
Febrer 481.153 495.000 
Març 736.061 666.000 
Abril 787.189 753.000 
Maig 911.320 836.000 
Juny 948.127 938.000 
Juliol 922.040 1.039.000 
Agost 873.822 891.000 
Set. 738.679 705.000 
Oct. 586.116 470.000 
Nov. 455.486 387.000 
Des. 423.370 343.000 

Font: REE,GESA-ENDESA.  Elaboració: OBSAM
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Taula  i gràfic 3. Evolució del percentatge d’energia elèctrica procedent d'energia solar connectada a xarxa  2002-2016 

 

 

Any 
Demanda 

total (Kwh) 
Procedent 
solar (Kwh) 

% 

2002 417.870.411 19.711 0,00 

2003 464.227.551 22.851 0,00 

2004 478.863.083 35.577 0,01 

2005 500.670.373 46.142 0,01 

2006 512.413.210 48.424 0,01 

2007 524.670.653 90.290 0,02 

2008 548.959.158 3.726.445 0,68 

2009 542.625.686 7.166.289 1,32 

2010 525.278.593 8.014.451 1,53 

2011 503.407.850 8.665.000 1,72 

2012 498.655.429 8.684.967 1,74 

2013 484.059.000 9.523.446 1,97 

2014 470.324.000 8.483.914 1,80 

2015 482.596.000 8.084.564 1,68 

2016 479.179.000 7.833.000 1,63 

 
Font: REE,GESA-ENDESA.  Elaboració: OBSAM 

 


